
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO 
VIALE O. FLACCO N. 65 
70124 BARI 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   341     del registro 

 
OGGETTO: Assegnazione obiettivi anno 2013. Provvedimenti  

 

L’anno 2013, il giorno VENTINOVE  del mese di LUGLIO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ 

Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL  DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26/06/2012 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012 

 

sulla base della istruttoria  e della proposta dell’Area gestione Risorse Finanziarie 

 

HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento. 

          

 

 

 

 



 Premesso che 

� con deliberazione del Direttore Generale n. 103 del 3 dicembre 2012 è stato approvato il bilancio 
preventivo economico 2013; 

� con verbale n. 15 del 21 maggio 2013, trasmesso alla Direzione Generale con nota prot. n. 12398 del 1 
luglio 2013, il Consiglio di Indirizzo e Verifica ha definito gli obiettivi gestionali che la Direzione 
Generale dovrà perseguire nell’anno 2013; 

� la Direzione Generale ha provveduto ad effettuare la contrattazione di budget, assegnando obiettivi 
coerenti con il rispetto della normativa vigente e con gli obiettivi assegnati dal Consiglio di Indirizzo e 
Verifica, secondo le modalità previste dalla D.G.R. n. 3009 del 27/12/2012; 

� il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della Dirigenza del SSN: 

- dispone che le Aziende e gli Enti utilizzano strumenti di monitoraggio e valutazione dei costi, dei 
rendimenti e dei risultati, in relazione ai programmi ed obiettivi da perseguire, correlandoli alle 
risorse umane, finanziarie e strumentali effettivamente disponibili; 

- prevede la costituzione degli organismi preposti alla verifica ed alla valutazione delle attività dei 
dirigenti; 

Rilevato che nell’ambito di incontri di negoziazione del budget tra i Direttori delle Unità Operative e la 
Direzione Aziendale, sono stati fissati gli obiettivi per singola Unità Operativa con autonomia di budget 
Sanitaria e PTA. 

 Visti 

� la deliberazione n. 40 del 4 ottobre 2012 avente ad oggetto:”Nomina dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione delle Performance - OIV. Provvedimenti”; 

� gli obiettivi concordati con i Dirigenti delle Unità Operative con autonomia di budget, Sanitarie e 
PTA; 

Stabilito, pertanto, di procedere alla formalizzazione in atti degli obiettivi per l’anno 2013; 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

DELIBERA 
        
 

1. Di approvare gli obiettivi per l’anno 2013 concordati nell’ambito degli incontri di negoziazione con i 
Direttori delle seguenti Unità Operative con autonomia di budget, Sanitarie e PTA, agli atti dell’ufficio 
proponente: 

 
- U.O.C.  Oncologia Medica; 
- U.O.C.  Oncologia Medica ad Indirizzo Sperimentale; 
- U.O.C.  Ematologia; 
- U.O.C.  Senologia; 
- U.O.C.  Ginecologia Oncologica; 
- U.O.C.  Anestesia e Terapia intensiva post. Chirurgica; 
- U.O.      Cardiologia; 
- U.O.C.  Radiologia Interventistica; 
- U.O.C.  Diagnostica per immagini; 
- U.O.C.  Anatomia patologica; 
- U.O.C.  Fisica sanitaria; 
- U.O.      Gastroenterologia Endoscopia; 
- U.O.C.  Otorinolaringoiatria; 
- U.O.C.  Chirurgia dell’Apparato Digerente; 
- U.O.C.  Laboratorio analisi; 
- U.O.C.  Radioterapia; 
- U.O.C.  Farmacia; 
- U.O.C.  Statistica ed Epidemiologia; 



- U.O.     Direzione Medica di Presidio; 
- U.O.C. Area Gestione Risorse Finanziarie e U.O.C. Controllo di Gestione; 
- U.O.C.  Area Tecnica; 
- U.O.C.  Area del Patrimonio; 
- U.O.C.  Area Gestione Risorse Umane. 

 
2. trasmettere una copia del presente atto deliberativo all’'Organismo Indipendente di Valutazione;  
 
3. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato nel sito Web 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente 
provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Area Gestione Risorse Finanziarie e 
Controllo di Gestione 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 



 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _____ pagine e n° _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    30.07.2013 al   in corso 
 
Bari,   30.07.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


